
Strana 1 (celkem 3) 

 

 

Zápis č. 5 

ze zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 9. 11. 2021 

 

Přítomni: Omluveni: 

Ing. Mgr. Hana Vacková – předsedkyně Bc. Jan Žůrek 

Mgr. Djamila Bekhedda   

Lukáš Drlík Mgr.   

Zdislav Ház, DiS.  

Radek Hofer  Tajemník výboru: 

Bc. Jakub Jüngling Bc. Hedvika Součková 

Jiří Juráš  

Mgr. Josef Kaštil  Hosté: 

doc. PhDr. Karel Konečný, CSc. Ing. Bc. Milada Sokolová 

Martin Křupka  Mgr. Josef Tetera 

Ing. Petr Mudra Mgr. Radek Stojan 

Michal Stoupa  

Tomáš Šulák  

Aleš Valnoha   

Ing. Lubomír Žmolík  

Marcela Župková  

 
Program: 
 
1. Zahájení  

2. Návrh Pravidel Dotačního programu na podporu cestovního ruchu a zahraničních 
vztahů 2022  

2.1. DT 1 Nadregionální akce cestovního ruchu 

2.2. DT 3 Podpora turistických informačních center 

2.3. DT 4 Podpora rozvoje cestovního ruchu 

3. Různé 

 



Strana 2 (celkem 3) 

Zápis: 

1. Zahájení 

Předsedkyně přivítala členy Výboru, seznámila je s návrhem programu a konstatovala, že 
Výbor je usnášeníschopný. Program 5. zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu 
Zastupitelstva Olomouckého kraje byl jednohlasně schválen. 

 

2. Návrh Pravidel Dotačního programu na podporu cestovního ruchu a zahraničních 
vztahů 2022 

Členové Výboru obdrželi návrh Pravidel uvedených dotačních titulů a měli možnost se k nim 
vyjádřit. Vzorová pravidla schválilo Zastupitelstvo Olomouckého kraje a byla upravena pro 
jednotlivé dotační tituly. Mgr. Tetera uvedl, že do verze Pravidel zaslaných členům VRCR 
budou zapracovány připomínky odboru ekonomického a právníků. Oddělení cestovního 
ruchu a vnějších vztahů obdrželo také připomínky od Centrály CR a sdružení CR, které 
budou zapracovány na základě domluvy s dotčenými subjekty. Nejedná se o žádné 
podstatné změny, většinou jen o formální úpravu znění. 

 

2.1. DT 1 Nadregionální akce cestovního ruchu 

Bc. Součková krátce představila uvedený dotační titul. Cílem je podpora akcí, které do 
regionu přivádí turisty. Podmínky i hodnotící kritéria pro rok 2022 vychází z Pravidel tohoto 
dotačního titulu pro rok 2021. 

Mgr. Tetera doplnil, že hodnotící kritéria byla upravena na základě nově schválených 
pravidel. Hodnotící kritéria jsou rozdělena na A (max. 6 kritérií) a B (max. 4 kritéria) 
s bodovým poměrem 60 (A) a 40 (B) bodů.  

Ing. Sokolová doplnila, že v hodnotících kritériích bylo zachováno hodnocení Centrály CR  
a sdružení CR. Nově bylo doplněno hodnocení Výboru pro rozvoj cestovního ruchu. 

Pan Šulák upozornil na nutnost formálně upravit texty a ke kritériu, které se týká hustoty 
zalidnění ORP navrhl, aby byly tyto hodnoty uvedeny přímo v Pravidlech. 

Mgr. Bekhedda se dotázala na rozdělení bodového hodnocení, když Centrála a sdružení 
přidělují body v jednom kritériu 

Ing. Sokolová uvedla, že půjde o konsensus obou subjektů, stejně jako v předchozích 
letech. 

Mgr. Tetera toto potvrdil a doplnil, že z důvodu maximálního počtu hodnotících kritérií je 
nutné sloučit hodnocení obou subjektů do jednoho.  

 

2.2. DT 3 Podpora turistických informačních center 

Bc. Součková představila dotační titul. Zde je pro rok 2022 navržena zásadní změna ve 
financování. Ta vychází z potřeb TIC a letitých zkušeností z podanými projekty. Snahou je 
zajistit širokou podporu pro malá TIC, která žádají dotaci na rozšíření otevírací doby  
o prázdninách, a podpořit i větší projekty. Každé TIC, které splní základní požadavky, by tak 
obdrželo dotaci v minimální výši a zbylé finance obdrží nejlepší projekty, které budou 
podpořeny v plné výši. Hodnotící kritéria reflektují služby, které TIC zajišťují, a aktivity, které 
by měla realizovat a jsou obsahem podaných projektů.  

Ing. Žmolík kladně hodnotil navrženou koncepci. 



Strana 3 (celkem 3) 

Mgr. Tetera apeloval na účast na seminářích pro žadatele a také komunikaci 
s administrátory při zpracování žádosti.  

2.3. DT 4 Podpora rozvoje cestovní ruchu 

Mgr. Tetera uvedl, že i u tohoto dotačního titulu byla snaha držet se podmínek minulých let. 
Také hodnotící kritéria byla v maximální možné míře zachována a navíc je zde dán prostor 
pro hodnocení Výboru pro rozvoj cestovního ruchu. 

Pan Šulák i zde požádal o doplnění hodnot hustoty zalidnění ORP do Pravidel. 

Výbor souhlasil s návrhem Pravidel pro uvedené dotační tituly na rok 2022  
a Zastupitelstvu Olomouckého kraje doporučil jejich schválení 

 

3. Různé 

Na podnět paní předsedkyně byla otevřena diskuze k možnosti úspor na aktivitách, např. 
soutěže a předávání cen a posílit dotační tituly. 

Ing. Sokolová uvedla, že úspory na těchto akcích nebudou v takové výši, aby alokaci 
dotačních titulů viditelně posílily.  

Dle Ing. Žmolíka má slavnostní pojetí předávání cen svůj smysl a je to i forma pocty pro 
oceněné. 

Ing. Sokolová doplnila, že letošní večer byl pojat velkoryseji, poněvadž byly předávány ceny 
za 2 ročníky. 

 

 

V Olomouci dne 22. 11. 2021 

Zapsala: Bc. Hedvika Součková 

 

 

 ………………………….. 

 Ing. Mgr. Hana Vacková 

 předsedkyně výboru 

 


